
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

15 30-01-2015
 
 
 
 
 

OGGETTO: RINNOVO ADESIONE SERVIZI DI BASE ANCITEL - CIG. ZC512FD8A9.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 
Considerata la necessità di avere un parere giuridico ed amministrativo su temi che impattano
sull’operatività quotidiana dell’Ente quali: attività economiche e produttive, finanza locale,
amministrazione digitale, lavori pubblici e forniture, organi istituzionali, personale e organizzazione,
polizia locale, relazioni con il pubblico, segretari, servizi, servizi demografici, tutela ambientale;
 
Rilevato che Ancitel S.p.A., la principale struttura operativa dell’ANCI che eroga Servizi a più di
7000 comuni italiani, ha ideato un pacchetto di Servizi denominato “Servizi di Base” che consente
di accedere con un unico abbonamento ai seguenti Servizi: ANCI-Risponde, Giornale dei Comuni,
Documentazione, AGEL – L’archivio Giuridico degli Enti Locali, Normativa Ambientale, Albo
Pretorio online, Conservazione Digitale;
 
Considerato che, il Servizio ANCI-Risponde consente di inviare dei quesiti e ricevere rapidamente la
risposta autorevole dell’ANCI, con la possibilità, inoltre, di consultare una banca dati di oltre 100
mila quesiti e relative risposte, tutte catalogate e facilmente ricercabili per area di interesse;
 
Ritenuto utile ed opportuno aderire al pacchetto al pacchetto di servizi denominato “Servizi di Base”
di Ancitel S.p.A., come descritti in premessa, trattandosi di uno strumento essenziale per garantire il
corretto funzionamento amministrativo dell’Ente;
 
Rilevato che la spesa occorrente per l’adesione al servizio, rapportata alla fascia demografica del
Comune, risulta essere:
 

a)        Popolazione del Comune al 31 dicembre 2014 scorso anno (abitanti) 440
 
b)        Canone annuo risultante € 160,00 oltre ad IVA di € 35,20 (22 %)
 
c)        Totale complessivo annuo di spesa di € 195,20

 
 
Visti:

-          l’articolo 125, comma 11, del D.Lgs 163 del 12 aprile 2006 che prevede che per servizi e
forniture di importo inferiore ai 40.000 euro è consentito l’affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento;

 
−    gli articoli del vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture”,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28.07.2010;

 
 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;
 
 

DETERMINA
 

 
1)   di aderire, per l’anno 2015, salvo disdetta nei termini contrattuali, al pacchetto di servizi
denominato “Servizi di base” gestiti da ANCITEL S.p.A. , con sede in Roma via dell’ arco
di Travertino n. 11 ROMA, alle condizioni riportate nel Contratto di adesione al servizio e
relativa Commissione di adesione, allegati in copia al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale, all’uopo sottoscrivendoli nelle forme di legge;

 
2)     di corrispondere alla stessa, il contributo annuale fissato in € 195,20;



 
3)   di dare atto che è stato assunto regolare impegno di spesa della spesa annua complessiva al
cap. 1.01.01.03 (cap. 1113) del bilancio di previsione 2015 in fase di stesura.

 
4)   La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di
legge.



 
Data: 30-01-2015                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to  ROSSANA BELTRAMI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 30-01-2015

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to ROSSANA BELTRAMI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 30-01-2015
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

     
 
Data: 30-01-2015

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 04-02-2015
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 

 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 04-02-2015                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi

X

195,20 1.01.01.03 2015


